2024年11月６日

各 位

会 社 名  森下仁丹株式会社

代表者名  代表取締役社長 森下 雄司

（コード番号：4524、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 執行役員 管理本部長 吉田 秀章

電話番号 06-6761-1131（代表）

自主回収に伴う費用計上による2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月９日に公表した 2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月 31日）の

第２四半期（中間期）の連結業績予想を下記の通り修正しますので、お知らせいたします。

１．2025年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値の修正（2024年４月１日～2024年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,400

百万円

500

百万円

520

百万円

400

円 銭

97.93

今回修正予想（Ｂ） 6,350 240 260 180 44.03

増減額（Ｂ－Ａ） △50 △260 △260 △220

増減率（％） △0.8 △52.0 △50.0 △55.0

（ご参考）前期実績

（2024年３月期中間期）

6,295

621

645

473

116.02

2．修正の理由

2025年３月期第２四半期（中間期）業績予想につきまして、当社で製造販売を行っている化粧品「販売名：仁丹

パックシート H」の自主回収に伴う費用 230 百万円を営業費用として計上したことにより、前回発表予想数値を下

回る見込みとなりました。

なお、2025年３月期の通期連結業績予想につきましては、コンシューマー事業ではインバウンド取り組みの強化、

ソリューション事業では機能性素材およびシームレスカプセルの受託量を増加させつつ、経費の見直しを実施する

ことにより、2024年５月９日に公表いたしました予想に変更はございません。

ただし、今後の業績動向を踏まえ、業績予想を見直す必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な

不確定要素がございますので、予想数値と異なる場合があります。

以 上